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U prilogu dopisa dostavljamo vam rjesenje kojim se izdaje gradevinska dozvola za
izgradnju objekata zone ,Golf Residential I-b2“ — objekat G-IB-V10 ( faza 4 ), na dijelu
UP1 koji se sastoji od dijela katastarske parcele broj 1043/74 KO Radoviéi, u zahvatu
Izmjena i dopuna Detaljnog urbanisti¢kog plana ,Golf i Donji Radovi¢i zapad®, opétina
Tivat.
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CRNA GORA
MINISTARSTVO PROSTORNOG PLANIRANJA,
URBANIZMA | DRZAVNE IMOVINE

Broj: UPI 06-333/25-672/18

Podgorica, 04.07.2025.godine

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine, riesavajuci po zahtjevu
sLustica Development* AD Tivat, za izdavanje gradevinske dozvole za izgradnju golf
rezidencijalnih objekata faza I-b2 — objekat G-IB-V10, na dijelu UP1 koji se sastoji od
dijela katastarske parcele broj 1043/74 KO Radoviéi, u zahvatu lzmjena i dopuna
Detaljnog urbanistickog plana ,Golf i Donji Radoviéi zapad®, opstina Tivat, na oshovu
Clana 32 Zakona o izgradnji objekata (“Sl. list CG“ br. 019/25) a u vezi ¢l. 18 i 46
Zakona o upravnom postupku (,SI. list CG* br. 056/14, 020/15, 040/16 i 037/17), donosi

RJESENJE

IZDAJE SE ,Lustica Development‘ AD Tivat, gradevinska dozvola za izgradnju objekata
zone ,Golf Residential I-b2" — objekat G-IB-V10 ( faza 4 ), na dijelu UP1 koji se sastoji
od dijela katastarske parcele broj 1043/74 KO Radoviéi, u zahvatu Izmjena i dopuna
Detaljnog urbanistickog plana ,Golf i Donji Radovi¢i zapad®, opstina Tivat,

Objekat G-IB-V10 je stambeni, jednoporodiéni, slobodnostojeéi objekat, spratnosti Su+P
(suteren +prizemlje), ukupne bruto povréine 223,53m?.

Radovi na izgradnji objekata zone ,Golf Residential I-b2" — objekat G-IB-V10, na dijelu
UP1 koji se sastoji od dijela katastarske parcele broj 1043/74 KO Radoviéi, u zahvatu
Izmjena i dopuna Detaljinog urbanistickog plana ,Golf i Donji Radoviéi zapad®, opstina
Tivat, bice izvedeni u svemu prema glavnom projektu koji je uraden od strane vodeéeg
projektanta Nikole Radovi¢a, spec.sci.arh. i privrednih drustava: ,NRA Atelier* DOO
Podgorica, ,Optimus Project® DOO Bijelo Polje, ,Vigoris Ecotech® DOO Podgorica,
,Raing” DOO Podgorica, ,S&l Projekt* DOO Podgorica, ,Lines* DOO Podgorica, Fil
Electronics® DOO Podgorica, ,Artermo“ DOO Podgorica i ,Paming“ DOO Podgorica.

Revizija glavnog projekta objekata zone ,Golf Residential I-b2“ — objekat G-IB-V10, na
dijelu UP1 koji se sastoji od dijela katastarske parcele broj 1043/74 KO Radoviéi, u
zahvatu Izmjena i dopuna Detaljnog urbanistickog plana ,Golf i Donji Radovi¢i zapad",
opstina Tivat, uradena je od strane vodeceg revizora koji je rukovodio revizijom tehnicke
dokumentacije Gorana S¢epanoviéa, dipl.inz.arh. i privrednog drustva ,Institut za razvoj
| istrazivanja u oblasti zastite na radu“ Podgorica.

Investitor je duzan da na mjestu gradenja objekta danom prijave podetka gradenja
objekta istakne tablu koja sadrzi sliedeée podatke: broj i datum izdavanja gradevinske
dozvole, podatke o investitoru, projektantu, revidentu, privrednom drustvu, pravnom licu
odnosno preduzetniku koje gradi objekat (u daljem tekstu: izvodad radova), privrednom
drustvu, pravnom licu odnosno preduzetniku koje obavlja stru¢ni nadzor (u daljem
tekstu: struéni nadzor), vodeéem projektantu odnosno odgovornom projektantu koji
rukovodi izradom glavnog projekta u cjelini, vodeéem revizoru odnosno odgovornom
revizoru koji rukovodi revizijom glavnog projekta u cjelini, odgovornom projektantu koji
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rukovodi gradenjem i nadzornom inZenjeru koji rukovodi struénim nadzorom, 3D
vizuelizaciju objekta, odnosno prikaz trase infrastrukture i druge podatke od znadaja za
gradenje objekta. — ¢lan 37 Zakona o izgradniji objekata.

Obrazlozenje

,Lustica Development‘ AD Tivat se obratilo ovom ministarstvu zahtjevom broj: UPI 06-
333/25-672/1 od 13.05.2025.godine i dopunom zahtjeva broj: UPI 06-333/25-672/3 od
02.06.2025.godine za izdavanje gradevinske dozvole za izgradnju golf rezidencijalnih
objekata faza I-b2 — objekat G-IB-V10, na dijelu UP1 koji se sastoji od dijela katastarske
parcele broj 1043/74 KO Radovi¢i, u zahvatu Izmjena i dopuna Detaljnog urbanisti¢kog
plana ,Golf i Donji Radovi¢i zapad®, opstina Tivat.

Razmatrajuc¢i spise predmeta, utvrdeno je da je dostavljena i pribavljena sljedeéa
dokumentacija:

— Urbanisticko-tehnicki uslovi za izradu tehni¢ke dokumentacije za urbanisticke
parcele UP 1, 2, 3, 40 i 59, koje su formirane od dijela kat. par. br. 1043/1 KO
Radovici, u obuhvatu Izmjena i dopuna Detaljnog urbanistitkog plana ,Donji
Radovi¢i zapad®, izdati od strane Opstine Tivat - Sekretarijata za uredenje
prostora, broj: 09-332/21-576/4 od 07.02.2022.godine;

— Glavni projekat objekata zone ,Golf Residential I-b2“ — objekat G-1B-V10, na
dijelu UP1 koji se sastoji od dijela katastarske parcele broj 1043/74 KO Radovici,
u zahvatu Izmjena i dopuna Detaljnog urbanistickog plana ,Golf i Donji Radoviéi
zapad®, opstina Tivat, uraden od strane vodeceg projektanta Nikole Radoviéa,
spec.sci.arh. i privrednih drustava: ,NRA Atelier* DOO Podgorica, ,Optimus
Project® DOO Bijelo Polje, ,Vigoris Ecotech* DOO Podgorica, ,Raing® DOO
Podgorica, ,S&l Projekt” DOO Podgorica, ,Lines® DOO Podgorica, ,Fil
Electronics® DOO Podgorica, ,Artermo* DOO Podgorica i ,Paming” DOO
Podgorica, ovjeren elektronskim potpisima projektanta i revidenta:

— lzvjestaj o reviziji glavnog projekta objekata zone ,Golf Residential I-b2* — objekat
G-IB-V10, na dijelu UP1 koji se sastoji od dijela katastarske parcele broj 1043/74
KO Radovi¢i, u zahvatu Izmjena i dopuna Detaljnog urbanisti¢kog plana ,Golf i
Donji Radovi¢i zapad“, opstina Tivat, uraden od strane vodeéeg revizora koji je
rukovodio revizijom tehnitke dokumentacije Gorana Séepanoviéa, dipl.inz.arh. i
priviednog drustva ,Institut za razvoj i istraZivanja u oblasti zastite na radu®
Podgorica, broj:03-659/1 od decembra 2024 godine, ovjeren elektronskim
potpisom Aleksandra Dubarije dana 16.12.2024.godine;

- Rjesenje kojim se daje saglasnost podnosiocu zahtjeva ,Lustica Development”
AD Tivat na idejno rjeSenje arhitektonskog projekta za izgradnju golf
rezidencijalnih objekata faza I-b2 — objekti G-IB-V7, G-IB-V8, G-IB-V9, G-IB-V10,
G-IB-V11, G-IB-V12, G-IB-V13, G-IB-V14, G-IB-V15, G-IB-V16, G-IB-GHT17, G-
IB-GHT18 | G-IB-GHT19, na UP1 koja je formirana od katastarske parcele broj
1043/74 KO Radovi¢i, u zahvatu [zmjena i dopuna Detaljnog urbanistickog plana
,Golf i Donji Radovici zapad”, op$tina Tivat, ukupne bruto razvijene gradevinske
povrSine nadzemnih etaza svih objekata — 3373,82m? izdato od strane
Ministarstva prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine — Direktorat za
sprovodenje drzavnih smjernica u oblasti arhitekture, broj: 05-332/24-3039/2 od
29.04.2024.godine;

— ldejno rjiesenje golf rezidencijalnih objekata faza I-b2 — objekti G-IB-V7, G-IB-VS,
G-IB-V9, G-IB-V10, G-IB-V11, G-IB-V12, G-IB-V13, G-IB-V14, G-IB-V15, G-IB-
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V16, G-IB-GHT17, G-IB-GHT18 | G-IB-GHT19, na UP1 koja je formirana od
katastarske parcele broj 1043/74 KO Radoviéi, u zahvatu Izmjena i dopuna
Detaljnog urbanistickog plana ,Golf i Donji Radovici zapad®, uradeno od strane
priviednog drustava ,NRA Atelier* DOO Podgorica, ovjeren elektronskim
popisom projektanta dana 30.01.2024.godine u 23:58:24 +01'00";

— lzjava revidenta da je glavni projekat Golf Residential I-b2 — objekat G-IB-V10,
uskladen sa idejnim rje$enjem na koji je Glavni drzavni arhitekta dao saglasnost
broj: 05-332/24-3039/2 od 29.04.2024.godine, maj 2025.godine;

— List nepokretnosti 732 — izvod za katastarsku parcelu broj 1043/74 KO Radoviéi,
izdat od strane Uprave za nekretnine — PJ Tivat, broj: 121-919-7510/2025 od
01.07.2025.godine;

— Kopija plana za katastarsku parcelu broj 1043/74 KO Radoviéi, izdata od strane
Uprave za nekretnine - PJ Tivat, broj: 121-917/25-535-Dj od 02.07.2025.godine;

— Akt Opstine Tivat broj: 07-419/25-UPI-78/1 od 17.06.2025.godine;

— Potvrda o utvrdivanju naknade izdata od strane Opstine Tivat — Direkcija za
investicije, broj: 07-419/24-upl-168/3 od 24.01.2025.godine;

- Rijesenje kojim se daje saglasnost na tehniku projektnu dokumentaciju ( u dijelu
vodovodnih instalacija), izgradnja golf rezidencijalnih objekata faza I-b2 — objekat
G-IB-V10, donijeto od strane DOO ,Vodovod i kanalizacija* Tivat, broj: 03-
333/25-UPI-57/1 od 17.06.2025.godine;

— Obavjestenje Opstine Tivat — Sekretarijat za privredu, broj: 10-322/25-upl-320/1
od 10.06.2025.godine;

- RjeSenje kojim se daje saobracajna saglasnost na revidovani glavni projekat
objekta Golf Residential I-b2 — objekat G-IB-V10, donijeto od strane Opstine
Tivat — Sekretarijat za saobracaj i stambeno-komunalne djelatnosti, broj: 16-
341/25-UPI-349/1 od 16.06.2025.godine;

— Rjesenje Ministarstva unutradnjih poslova — Direktorat za zastitu i spasavanije,
broj:13-UPI-236/25-13626/2 od 19.06.2025.godine;

— Akt ,Regionalni vodovod Crnogorsko primorje” DOO Budva, broj: 25-2756/2 od
11.06.2025.godine;

— Potvrda ,Regionalni vodovod Crnogorsko primorje” DOO Budva, broj: 24-4967/5
od 23.12.2024.godine;

- Rjesenje Ministarstva unutrasnjih poslova — Direktorat za za&titu i spasavanje,
broj; 13-UPI-236/25-13626/2 od 19.06.2025.godine;

- Potvrda Opstine Tivat — Sekretarijat za finansije, broj; 08-419/24-12/149-1 od
30.06.2025.goding;

— Polisa - ratun POL-00275147 od 12.11.2024.godine, izdata od strane ,Sava
osiguranje” AD Podgorica za osiguranika ,NRA Atelier* DOO Podgorica;

— Polisa za osiguranje od odgovornosti broj: 6-50112 od 25.11.2024.godine, izdata
od strane ,Uniga nezivotno osiguranje* AD Podgorica za osiguranika ,Institut za
razvoj i istraZivanja u oblasti zastite na radu” Podgorica.

Postupajudi po zahtjevu za izdavanje predmetne gradevinske dozvole na opisanoj
lokaciji u smislu ¢lana 34 stav 3 Zakona o izgradnji objekata (“Sl. list CG* br. 019/25),
kojim je utvrdeno da dokumentaciju iz stava 1 tacka 4, 5 i 6 i stava 2 tatka 4, 5 i 6 ovog
Clana pribavlja nadlezni organ za izdavanje gradevinske dozvole, po sluzbenoj duznosti,
ovo ministarstvo je aktom broj: UPI 06-333/25-672/7 od 04.06.2025.godine, od
nadleznog organa: ,CEDIS" DOO Podgorica, trazilo izdavanje elektro saglasnosti na
glavni projekat.
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Kako u zakonom utvrdenom roku od 15 dana od dana prijema zahtjeva za dostavljanje
frazenih ' dokaza, od nadleznog organa isti nije dostavljen (povratnica
09.06.2025.godine), to su se stekli uslovi za primjenu &lana 34 stav 5 Zakona, odnosno
da se smatra da je saglasan sa revidovanim glavnim projektom.

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine, razmotrilo je
podneseni zahtjev sa prilozenom dokumentacijom i naslo da je isti osnovan, a ovo iz
sljedecih razloga:

Clan 32 stav 2 i 3 Zakona o izgradnji objekata (“SI. list CG* br. 19/25), propisuje da
Ministarstvo izdaje gradevinsku dozvolu za: drzavne objekte od opéteg interesa, zgrade
bruto gradevinske povrSine 3000 m? i vi$e i za hotele odnosno turistitko naselje sa &etiri
ili pet zvjezdica i turisticki rizort te da se gradevinska dozvola izdaje rjesenjem.

Clanom 34 stav 1 istog zakona, propisano je da se gradevinska dozvola, osim za
porodiCnu  stambenu zgradu, izdaje na osnovu sliedeée dokumentacije: glavnog
projekta, ovjerenog u skladu sa ovim zakonom; izvjestaja o pozitivnoj reviziji glavnog
projekta, ovjerenog u skladu sa ovim zakonom; saglasnosti glavnog drzavnog arhitekte,
odnosno glavnog gradskog arhitekte iz ¢lana 22 st. 1, 2 i 4 ovog zakona; dokaza o
pravu svojine, odnosno drugom pravu na gradevinskom zemlji$tu (list nepokretnosti,
ugovor o koncesiji, ugovor o zakupu, odluka o utvrdivanju javnog interesa, notarski
ovjerena saglasnost ili izjava volije vlasnika zemljidta upisana u "G" listu lista
nepokretnosti i drugi dokazi o pravu na gradenje na zemljistu), ili dokaza o pravu
gradenja, odnosno drugom pravu na objektu ako se radi o rekonstrukciji objekta;
dokaza o utvrdivanju obaveze pla¢anja naknade za gradenje propisane zakonom kojim
se ureduje uredenje prostora i dokaza o izmirenju obaveza plaéanja posebne naknade
za investicije propisane zakonom kojim se ureduje regionalno vodosnabdijevanje
crnogorskog primorja; saglasnosti, misljenja i drugih dokaza utvrdenih posebnim
propisima i dokaza o osiguranju od odgovornosti projektanta i revidenta glavnog
projekta.

Stavom 3 listog Clana Zakona, utvrdeno je da dokumentaciju iz stava 1 tag. 4, 5 6 i
stava 2 tac. 4, 5 i 6 ovog ¢lana pribavlja nadlezni organ za izdavanje gradevinske
dozvole, po sluzbenoj duznosti, a stavom 4 istog ¢lana je utvrdeno da se za izdavanje
dokaza, saglasnosti i miSljenja iz stava 1 tac. 4, 56 i stava 2 tac. 4, 5 i 6 ovog &lana ne
pla¢a administativha taksa.

Ako organi za tehnicke uslove ne dostave dokumentaciju iz stava 1 taé. 4 i 6 i stava 2
tac. 4 i 6 ovog Clana, u roku od 15 dana od dana prijema zahtjeva za njihovo
dostavljanje, smatrae se da su saglasni sa revidovanim glavnim projektom odnosno
glavnim projektom — €lan 34 stav 5 Zakona.

Clan 22 stav 1 Zakona o izgradnji objekata propisuje da Glavni drzavni arhitekta daje
saglasnost na: idejno rjeSenje arhitektonskog projekta zgrade bruto gradevinske
povrsine 3000m2 i viSe, hotela odnosno turistickog naselja sa &etiri ili pet zvjezdica i
turistickog rizorta, trga, skvera, Setali$ta, gradskog parka i objekta iz ¢lana 15 stav 2
ovog zakoha, kao i na idejno rjeSenje projekta arhitekture priviemenog objekta za koji
se izraduje glavni projekat.

Clanom 153 stav 1 i 2 Zakona o izgradnji objekata (“Sl. list CG" br. 19/25), propisuje da
su privredna drustva, pravna lica odnosno preduzetnici koji obavljaju djelatnosti uredene
ovim zakonom duZna da svoje poslovanje i djelatnost usklade sa odredbama ovog
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zakona, u roku od Sest mjeseci od dana stupanja na snagu ovog zakona i da privredno
drustvo, pravno lice odnosno preduzetnik, koje je do stupanja na snagu ovog zakona
steklo licencu, moze vrSiti izradu i reviziju tehnicke dokumentacije do isteka roka iz
stava 1 ovog Clana, osim revizije tehni¢ke dokumentacije u &ijoj je izradi uéestvovalo.

Rjesavajuci po navedenom zahtjevu, a na osnovu uvida u spise predmeta ovo
ministarstvo nalazi da su se u konkretnoj pravnoj stvari stekli uslovi za primjenu &lana
32 Zakona o izgradnji objekata.

Na osnovu izloZenog, odlu¢eno je kao u dispozitivu ovog riesenja.
PRAVNA POUKA: Protiv ovog rjeenja mozZe se izjaviti tufba Upravnom sudu Crne

Gore u roku od 20 dana od dana njegovog prijema.
MINISTAR

ASNA - 6\ .
garevié Pavicevié, drzavna sekretarka = 5
QR o

odorovi¢gv.d” generalnog direktora

UN oQopOois iy
VERIFIKOVALA:

M“icf A;éramz\zzgiéemica
OBRADIL%t
Ii(\)rka NOVK%:, samostalna savjetnica |

<




“n

- CRNA GORA

~ OPSTINA TIVAT
Pisarnica Ministarstvo prostor: v&.&n'
urbanlzma i drzavne imo
Oenoe e Vas D aﬂhb'ﬁ Priog
- {
SEKRETARIJAT ZA PRIVREDU VALK % s 6’1 (L

Broj: 10-322/25-upl-320/1

19 81 000 Podgorica
Veza broj: UPI 06-333/25-672/6 od 04.06.2025.godine

Predmet: Zahtjev za vodnu saglasnost AD “Lustica Development” UP1, kat.par
1043/74 KO Radoviéi, za izgradnju golf rezidencijainih objekata faza I-b2 —
G- IB-V10, na dijelu UP1, u zahvatu lzmjena i dopuna Dculjnog
urbanisti¢kog plana ,Golf i Donji Radovi¢i zapad”, opstina Tivat.

OBAVJESTENJE

U vezi vaseg zahtieva za izdavanje vodne saglasnost, broj 10-322/25-upl-320 vod
06.06.2025.godine, za izradu tehnike dokumentacije za izgradnju golf rozrdondhhh - :,4 ‘
objekata faza I-b2 ~ G- IB-V10, na dijelu UP1, u zahvatu Izmjena i dopuna
urbanistitkog plana ,Golf i Donji Radoviéi zapad®, opétina Tivat, obavjetavamo Vas da *
objekat nalazi na podrugju gdje je izgradena kanalizaciona mreZa naselja. S

Informacija © moguénosti prikljutenja na kanalizacioni sistem naselja dobijena je od
AD ,Lustica Development”, broj 723/2025 od 09.06.2025.godine. L5

U skladu sa &lanom 114 stav 2 alineja 2 i &lanom 115 stav 2 Zakona o vodama
(,Sluzbeni list Crne Gore®, broj 27/07 i 32/11) propisano je za nove i rekonstruisane
stambene ili manje poslovne i druge objekte (koji se grade u skladu sa odgovarajuéom o
prostorno planskom dokumentacijiom) a koji se prikljuuje na kanalizacioni sistem,
utvrdivanje vodnih uslova nije potrebno, a samim tim nije potrebno ni izdavanje
vodne saglasnosti.

Ovlagéeno sluzbeno lice
Samostalna savjetnica |

Radm‘a libard dll .
! {‘K;l aa ip rgpol

Dostavljeno:

~1iNaslovu,

2.ala
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Opitina Tivat.
Trg Magnolija br.1
85320, Tivat

Sekretarijat za privredu

Datum: 09.06.2025

Predmet: Potvrda o moguénosti prikijufenja objekata u okviru UP1 na kanalizacioni sistem

Postovani,

U vezi valeg zahtjeva, ovim Zelimo da Vas informiemo da se bududi objekti na kat.par.broj 1043/74
KO Radovi¢i, a u okviru UP1 DUP-a * Golf | Donji Radovici zapad” Opstina Tivat, nalazi na podrutju gdje
je izgradena Il ¢e biti izgradjena kanalizaclona mreZa naselfa | imaée mogucnost priklju€enja na istu.

Za lmn_smpn:

= v
Stefano Beatrizzotti
LuStica Development AD

CIND 77200 000 | YW 7T 200 100 | 1 wfo hatcabs som
Nowe Nateye, bb. Reduwdl, 83303 That Munienegic



Pisarnica Ministarstvo prostornog planiranja,

. urbanizma i draavne imovine
Primiienc

Org e F o vns | Asamben St Vriecdnoet

L WG Beferde 22/ r2

Ministarstvo prostornog planiranja,
Adresa: urbanizma i drZavne imovine

ogorsko nrimotl

Telefax: DrZavna sekretarka
" Marina lzgarevi¢ Pavifevi¢ |
P
Broj: 25 275¢ /2 Datum: /7 -CC 7025 f

Predmet: Odgovo

PoStovana,

U odnosu na Va zahtjev br. UPI 06-333/25-672/9 od 04.06.2025. godine (nas. br. 25-2756/1 ;
od 09.06.2025. godine) kojim trajite dostavljanje dokaza u pogledu plaéanja naknade za
izgradnju regionalnog sistema vodosnabdijevanja, povodom izgradnje objekta G-1B-V10 na
dijelu UP1, koja se sastoji od dijela kat. parc. 1043/74 KO Radoviéi, investitora LuStica”™
Development AD, obavijestavamo Vas da je izvreno placanje prethodno izdatog olw.&lﬂk$
637/24 od 05.11.2011. godine, te Vam u prilogu dostavljamo potvrdu o izmirenju naknade za
izgradnju regionalnog sistema vodosnabdijevanja.

S postovanjem,

InZenjer zastite Zivotne sredine
Aleksa Gos

Finansijski knjigovoda
Marta Vulovié
~—

Rukovodilac finansijskog sektora

ansik:(?tijepnvié

DOO .Reglonal-xﬁ vodovod Crno:.t;riko primorje”, ul. Pop: jola Zeca br. 5 85310 Budva, Crna Gora 1

Tel. br:+ 382 (0) 33 451 921; 451 460; Telefax:+ 382 (0) 33 451 937
PiB: 02050198; PDV: 81/31-01270-6; Br, Z.r: 535-9962-69



Regionalni vodovod
Crnogorsko primorje
Adresa:1 /1 Popa Jola Zecabr. 5
85310 Budva, Craas Gera
Website:www rezionalnivodovodime
E-maik:headoftice a regionaimvodovod me
direktor @ reonalmvodovod me
Tel br.+ 382 (0) 33 451 921, 451 460

Broy 74 49¢7 /s Datum:23 12,2024

DOO | Regionalm vodovod Crnogorsko primorje” 1zdae

o ot

POTVRDU

Investitor 1.uStica Development AD platio je dana 20 12 2024 godine o naknade od 80% iz Sax
Zakona o regionalnom vodosaabdiievanju Crnogorskog primona (S1 List Crae Gore hr 5&'16) po
wzeradnje GOLF RESIDENTIAL Ib-2, OBIEKAT G-1B-VI0 na katastursham parcelama 4374 K
RADOVICI po zahyevu Or U3-65% 14 od 22102024 godine (zaveden o ovoimn doe - dana
24 10 20241, a po obrafunu br 637724 od 05.11.2024. godhine

Potvrda s¢ izdaje u svrhu prijave gradnje

Milena Ahgrudic, knjigovoda

LM A

Obracun izvrsio: Aleksa Gospic
n SU\« ‘1 (e

Vopislava Stijepovic,
Rukovodilac finansijskog sektora
\

v d. lzvrinog direktora,

Krsto Radovié

N

v




Pisarnica Ministarstvo prostornog planiranja,
urbanizma i drzavne imovine

y : ' pd 5 ¥ b
'::.:, e i wd: .,G-z ?' o5 8 Ma‘m F et -ﬂ;
- CRNA GORA : Tiat, Crna G .
* OPSTINA TIVAT - 66'3‘33!4/’ 6?2/4 y el + ?(0)32 6613 .
| 07’ X 9/9/,1{- UP‘ ¥ ‘ e mail; icii :
17 -06- 2005 ; '

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine VvV .

Predmet: Postupanje po Vasem dopisu br.07-419/25-upi-78 od 06. 06.2025.9.
vezano za naknadu komunalnog opremanja gradevinskog zemljiStva

Veza: Va$ broj 06-333/25-672/10 od 04.06.2025.g.

Postovani,

Ovom organu uputili ste akt koji se odnosi na izdavanje dokaza o utvrdivanju obavau
plaéanja naknade za gradenje povodom gradnje goif rezidencijainog objekta, faza I1-b2- _
objekat G-1B-V10, na dijelu UP1, dio k.p. 1043/74 KO Radoviéi, u opétini Tivat, u zahvgg;_,
izmjena i dopuna FUP-a .Golf i Donji Radovi¢i zapad®, opétina Tivat. :
Postupajuéi u odnosi na navedeni akt, a uvidom u evidenciju ove Direkcije, utvrdeno je da j p&
dana 24.01.2025. godine, izdata Potvrda br.07-419/24-upl-168/3 koja se odnosi na placanj
naknade za komunalno opremanje gradevinskog zemljista za izgradnju navedenog objekta :
po prethodno podnesenom zahtjevu revidenta Instutut za razvoj i istraZivanja u oblasti zastite
na radu-Zavod za istraZivanja razvoj i inZenjering, Podgorica.

Na taj nadin je postupak u konkretnom predmetu okonéan, a primjerak kopije navedene
Potvrde $aljemo vam u prilogu ovog dopisa

Obradio
Aleksandar Séepanovié
Samostaini savjetnik |
za pravne poslove —

/’ v Y\ L(.U.w[

Dostaviti: CyAmy
-/ naslovu ;
dosije
- arhivi



tel: +382 (0)3

DIREKCIJA ZA INVESTICUE

Broj; 07-419/24-upl-168/3
Datum, 24.01.2025. god.

Za: ,Institut za razvoj i istrazivanja u oblasti zadtite na radu — Zavod za Mnilvanh.;
razvoj i inZenjering” d.0.0, Cetinjski put bb, postanski fah 323, Podgorica

Na osnovu &ana 12 Zakona o upravnom postupku (,Sllist CG", broj 56/14, 20/15, 401167
37/17) i &ana 9 Odiuke o naknadi za komunaino opremanje gradevinskog zemijista (.Silist '
CG - opétinski propisi® broj 22/21) Direkcija za investicije izdaje &

POTVRDU

Potvrduje se da je, za izgradnju objekta GOLF RESIDENTIAL I-B2 , OBJEKAT G-IB-
V10, spratnosti Su+P, ukupne neto povrine 198,87 m?, na UP1 koja je formirana od
kat.parc.br. 1043/74 KO Radovi¢i, u obuhvatu Izmjena i dopuna DUP-a .Donji Rada
Zapad®, Opétina Tivat, investitora JLustica Development* a.d. Tivat, utvrdena nakna
ukupnom iznosu od 24.360,40 €, Rjesenjem broj 07-419/24-upl-168/2 od 10.12.2024 g

Predmetnu naknadu investitor plaéa u skladu i na natin utvrden Ugovorom zaklju€enim daﬁ
23.10.2009. godine izmedu Viade Crme Gore, Opétine Tivat i ,Lustica Development” a.d.

Naknada je utvrdena u skladu sa ¢lanom 8 i 9 Odluke o naknadi za komunaino opremanje
gradevinskog zemljista (,S.list CG-opétinski propisi* br. 22/21), te ostalim odredbama Odluke:
koje propisuju nadin obraduna naknade, a na osnovu projektne dokumentacije koju je izradio
_NRA ATELIER* d.o.0. Podgorica, ® revidovao .Institut za razvoj i istrazivanja u oblasti
zaétite na radu — Zavod za istraZivanja, razvoj | inZenjering” d.c.o iz Podgorice.

Potvrda sluzi kao dokaz u postupku izdavanja pozitivnog milienja o reviziji.

Obradiia A IS

Samostaina savjetnica | o8 Lo L)

za obraéun komunalija ™

Jovana Petkovic ¢ foa
/

- . )
e —~ ylr:

Dostaviti:
- naslovu
- .Lustica Development* a.d. Tivat, Radovii bb
~ .
| - u dosije
- arhivi



Pisarnica Ministarstve prostornog plai

©
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DOO "VODOVOD | KANALIZACIJA” TIVAT
Broj: OV 131 ‘1()5_' - ¥ M -——-t—"‘: o8 LiALl) {— } <6
Tivat,17.06.2025.god Upl 06 _333/{5

Nz osnovu &lana 118. stav 1. Zakona o vodama (“Sl. list CG” br.27/07; 32/11: 47/11) i
ZUP-a (*SLlist CG” br.60/03; 32/11). DOO “Vodovod i kanalizacija” Tivat, donosi

RJESENIE

1. Daje se saglasnost na tehnidku projektnu dokumentaciju (u dijelu vodovodnih i
investitoru ,LUSTICA DEVELOPMENT* AD Tivat po projektu radenom od
NRA ATELIER* D.O.0.Podgorica,izgradnja golf rezidencijalnih objckata
objekat G-1B-V10 , na UP 1-kat.par.br.1043/74 KO Radoviéi , Opitina Tivat.
Mjesto prikljuéka na vodovodnu mrezu: ynutradnja mre#a ,LuStica Development®
Mijesto mjerenja vode: na rezervoaru ,Orascom™

Pritisak na mjestu prikljuéenja .
Ovo rjeSenje vazi godinu dana od dana prijema. Ukoliko investitor u meduvremenu ne otpg 1658
izgradnjom, Rjesenje prestaje vaZiti u skladu sa ¢lanom 14. Zakona o vodama. :

NawwN

OBRAZLOZENJE

Investitor " LUSTICA DEVELOPMENT* AD Tivat je podnio zahtjev broj 03-333/25-upl-57 dana’
06.06.2025 god. za izdavanje saglasnosti na projektnu dokumentaciju za prikljuak na vodovodns

Izgradnja golf rezidencijalnih objekata faza I-b2-objekat G-1B-V10
-1 stambena jedinica

Uz zahtjev,stranka je priloZila tehni¢ke uslove za prikljuéak na vodu
izdate od ovog preduzeéa i projektnu dokumentaciju . ha
osnovu njih. Uvidom u prilozene dokumente, zakljudeno je da nema smetnje za izdavanje saglasnos
pa je rijedeno kao u izreci ovog RjeSenja.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog Rjesenja moZe s¢ izjaviti Zalba Ministarstvu za poljoprivredu,
Sumarstvo 1 vodoprivredu u roku od 15 dana od njegovog prijema. Zalba se podnosi preko ovog

Preduzeéa i taksira sa € administrativne takse,
A
/ ‘_
OBRADIO:
Luki#éJosko
V' DIREKTOR:
{ Krivokapié Alen

7




s > Adresa: Trg magnolija br.1, b e
CRNA GORA 85320 Tivat, Crna Gora R
OPSTINA TIVAT tel: +382 (0)32 661 345 & e 3

www.opstinativat.com . ).
BEKRETARUAT ZA BAOBRACAJ | & mail sekretar (atsks@opsting ;

FTAMBENO-KOMUNALNE DJELATNOZTI

Pisarnica Ministarstvo prostornog
utbanizma i drzavne i

=“~. - Al gﬁ-ﬂﬁ r

g s

apl 06 - 3&3 5 72
Broj: 16-341/25-UPI-349/1 /Q f.s y e g
Datum: 16.06.2025.godina Sl

Sekretarijat za saobracaj i stambeno komunaline djelatnosti, na osnovu ¢lana 26,
2 Zakona o putevima ("Sl. list CG", br. 82/20, 140/22), a u vezi sa ¢lanom 34,
tatka 6, Zakona o |zgradnp objekata ("Sl. list CG", br.19/25) i ¢élana 9, stav 1. ]
11, Odluke o opstinskim i nekategonsamm putevima na teritoriji Opstine Tivat (‘Sl
list CG — op#tinski propisi® br. 24/12, 15/15 i 28/16), &lana 18 Zakona o upravnom ..
postupku ("SI. list CG" br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17) i €lana 9 Odluke o organizq
i na&inu rada lokalne samouprave Opétine Tivat ("Sl. list CG — Opétinski propisi” br. i
028/23) postupajuéi u predmetu investitora "Lustica Development” AD Tivat za
izdavanje saobracajne saglasnosti na izradenu tehnicku dokumentaciju, re N
Glavni projekat izgradnje objekta GOLF RESIDENTAL Ib-2, OBJEKAT G-IB-V‘IO
na lokaciji UP 1, koja je formirana od kat.parc.br. 1043/74 KO Radoviéi u
zahvatu izmjena i dopuna DUP-a "Donji Radovi¢i Zapad” - opstina Tivat.,po
zahtjevu Ministarstva prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine, donosi: '

RJESENJE

Daje se saobracajna saglasnost na izradenu tehnitku dokumentaciju: revidovani
Glavni projekat izgradnje objekta GOLF RESIDENTAL Ib-2, OBJEKAT G-IB-V10
na lokaciji UP 1, koja je formirana od kat.parc.br. 1043/74 KO Radoviéi u
zahvatu lzmjena | dopuna DUP-a "Donji Radovi¢i Zapad"” - opstina Tivat, za koji
je glavni projekat izradio "NRA ATELIJER" doo.

Obrazloienje

Ministarstva prostornog planiranja, urbanizma | drzavne imovine, dana .
06.08.2025.godine podnio je po sluzbenoj duZnosti Sekretarijatu za saobradaj i
stambeno komunaine djelatnosti Zahtjev, zaveden kod ovog organa pod brojem 16-
341/25-UP)-349, kojim traZi izdavanje saobracajne saglasnosti na revidovani Glavni
projekat izgradnje objekta GOLF RESIDENTAL ib-2, OBJEKAT G-IB-V10 na lokaciji

UP 1, koja je formirana od kat.parc.br. 1043/74 KO Radovi¢i u zahvatu 1zmjena i
dopuna DUP-a "Donji Radovi¢i Zapad" - opStina Tivat, investitora “Lustica
Development™ AD Tivat.

Uz Zahtjev je u elektronskoj formi dostavijen revidovani Glavni projekat izgradnje
objekta GOLF RESIDENTAL Ib-2, OBJEKAT G-IB-V10 na lokaciji UP 1, koja je
formirana od kat.parc.br. 1043/74 KO Radovi¢i u zahvatu Izmjena | dopuna
DUP-a "Doniji Radovi¢i Zapad" - opStina Tivat,

Clanom 34, stav 5, Zakona izgradnji objekata ("Sl. list CG", br.19/25) propisano je da
ako organi za tehnicke uslove ne dostave dokumentaciju iz stava 1, tacka 6, uroku




od 15 dana od dana prijema zahtjeva, smatrace se da su saglasni sa revidovanim

glavnim projektom odnosno glavnim projektom.
Isto tako, &lan 9, stav 1, alineja 11, Odluke o opétinskim i nekategorisanim putevima

T eingl

na teritoriji Opétine Tivat (“S. list CG - opétinski propisi® br. 24/12, 15/15 i 28/163; fik

propisano je da nadleZni organ lokaine uprave izdaje saobracajnu saglasnost na
izradenu tehniCku dokumentaciju.

Na osnovu izdatih Urbanisti¢ko-tehnickih uslova za izradu tehni¢ke dokumentacije od
strane Sekretarijata za uredenje prostora broj: 09-332/21-576/4 od 07.02.2022.:
godine | Opstih saobracajno-tehni¢kih uslova broj; 1006-340-273 .od

26.09.2019.godine izdatih od strane Odjeljenja za stambeno komunalne poslove i
saobracaj, investitor je bio duzan da:
- U projektu grafi¢ki prikaze mjesto i nacin prikljucka urbanisticke parcele na
saobracajnicu predvidenu planskim dokumentom;
Parkiranje rijesi u okviru urbanistitke parcele, dok se dio potreba za
parkiranjem moze rijesiti i sa pripadaju¢im parking mjestima na javnim
saobracajnicama;
Broj parking mjesta obezbijedi prema sledecim normativima: 12PMna 1000m2
| minimum 1 PM/1 stan;
Detalje parkinga prikaZe u grafickom prilogu.

Uvidom u revidovani Glavni projekat izgradnje objekta GOLF RESIDENTAL Ib-2,
OBJEKAT G-IB-V10 na lokaciji UP 1, koja je formirana od kat.parc.br. 1043/74
KO Radovié¢i u zahvatu lzmjena i dopuna DUP-a "Donji Radovici Zapad" -
opétina Tivat, utvrdeno je da glavni projekat sadr2i.

Graficki prikaz mjesta i naéina priklju¢ka urbanistiCke parcele na saobracajnicu

predvidenu planskim dokumentom;

Potrebni parking prostor rije§en u okviru urbanistiCke parcele;

Ukupan broj parking mjesta je 1, §to je u skladu sa normativom iz UTU-a;
Detalje parkinga prikazane u grafickom prilogu faze saobracaja.

Kako su gore navedeni kriterijumi ispunjeni u skladu sa Urbanisticko-tehnickim
uslovima za izradu tehnidke dokumentacije od strane Sekretarijata za uredenje
prostora broj: 09-332/21-576/4 od 07.02.2022.godine i OpStim saobracajno-tehnic¢kim
uslova broj: 1006-340-273 od 26.09.2019.godine, izdatih od strane QOdjeljenja za
stambeno komunaine poslove i saobracaj, nema smetnji da se podnosiocu zahtjeva
da saobraéajna saglasnost na projektnu dokumentaciju, saglasno &lanu 9, stav y
Alineja 11, Odluke o opétinskim i nekategorisanim putevima na teritoriji Opsétine Tivat
("SI. list CG — opétinski propisi" br. 24/12, 15/15, 28/16).

U rjeSavanju ovog zahtjeva ocjenjeno je da je potrebno primjeniti Clan 106 Zakona o
upravnom postupku ("S. list CG* br. 56/14, 40/16, 27/17) kojim je regulisano kada
javno-pravni ogran sprovodi skraceni postupak.

Naime, stavom 2 istog &lana propisano je da ako je stranka u svom zahtjevu navela
&injenice ili podnijela dokaze na osnovu kojih se moze utvrditi stanje stvari ili ako se

to stanje moze utvrditi na osnovu opStepoznatih Zinjenica ili Cinjenica koje su poznate
javno-pravnom organu, isti mo2e u skra¢enom roku rijesiti upravnu stvar.

Kako je uz zahtjev Ministarstva prostornog planiranja, urbanizma i drzavne
imovine, naveo ¢injenice i podnio dokaze na osnovu kojih organ moze rijesiti
upravnu stvar po skracenom postupku, organ je ocjenio da je ta ¢injenica dovoljna za
rieSavanje upravne stvari. Takode, ¢lanom 113, stav 2 istog Zakona propisano je da
rieSenje moZe biti donijeto bez izjadnjenja stranke u o rezultatima ispitnog postupka u
sluéaju kada je ogigledno da ¢e rieSenje biti donijeto u korist stranke. Imajuci u vidu
prethodno navedeno, a obzirom da je stranka dostavila sve neophodne dokaze,

2




- .

organ je ocjenio da se upravna stvar rijesi na naéin u skracenom postupku bez
izjadnjenja stranke, a u njenu korist.

Na osnovu izloZenog odluéeno je kao i dispozitivu ovog Rjesenja.

Saglasnost se daje u cilju pribavijanja dokumentacije radi pocetka gradnje.
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZASTITI: Protiv ovog Rjesenja se moie izjaviti Zalba
Glavnom administratoru Opstine Tivat u roku od 15 dana od dana prijema,
neposredno ili preko ovog organa. Zalba se taksira sa 3,00€ A/T uplatom na
Ziro raé¢un Opstine Tivat broj: 510-9146777-39.

Visa savjetnica lll za teritorijainu organizaciju,

regulaciju saobracaja, puteve i drumski saobracaj
Gorica NikSic, dipl.i(ng._ﬁ:;é_aja

Dostaviti:

(T Ministarstva prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine
ul. IV Proleterske brigade br.19 - Podgorica

2. Arhivi
3. Dosije




" jCRNA GORA

Br. 121-917/25-468-Dj
Datum: 10.07.2025.godine

PREDMET: Dostava podataka

£ | Uprava za nekretnine

Podruéna jedinica Tivat ;
Pisarnica Ministarstvo prostornog planirasja,

yrbanizma | drzavne imovine
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MINISTARSTVO PROSTORNOG

PLANIRANJA, URBANIZMA |

DRZAVNE IMOVINE
PODGORICA
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Postupajuéi po Vasem zahtjevu broj: UPI 06-333/25-672/4 od 04.06.2025.g. dostavijamo
Vam list nepokretnosti i kopiju plana za KP 1043/74 KO Radovici.

S postovanjem,

Dostavijeno:

- naslovu
- arhivi
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UPRAVA ZA NEKRETNINE
CRNA GORA

PODRUCNA JEDINICA
TIVAT

Broy 121-919-7865/2025

Datum:  10.07.2025.

KO RADOVICI

Na osnovu &lana 173 Zakona o driavnom premjeru i Katastru nepokretnosti ("S1. list RCG™ br. 29/07, "Sl. list CG" br. 7310,
032/11. 040/11, 043/15, 037/17 i 17/18), postupajuci po zahtjevu MINISTARSTVO PROSTORNOG PLANIRANJA BR: UPI
06-333/25-672/4, PODGORICA, za potrebe 468/25-DJ izdaje se

LIST NEPOKRETNOSTI 732 - IZVOD

Podaci 0 parcelama
Bro) Plan Potes Bon.
Broj Podb unzk Skoen | Dutum upisa . 5. S Povriins m2  Pribed
T T | oourns RADOVICE T8l ﬂ
1613 0.00
Podaci o vlasniku ili nosiocu i
Matini broj - 1D broj Naziv nosioca prava - adresa | mjests Obim prava
OOGOG2 200022 CRNA GORA - - Hl
PODGORICA PODGORICA Podgorica
wdret Bbmiin s iut
A0 04220 VLADA CRNE GORE vl
POIXIORICA  Podgonica
Podaci o teretima i ograni¢enjima
Broj Podb Broj Redni ; 2 Datum upisa
ot | ™ | e Natin koriséenja Veijeme upita Opis prava
Pravo 2aky
072028 \umn PRr\fm\u 15 ALNO
43 M 4 Gradjovinska parcela l)F\ m&w HUAT G SVEM IO
1341 QEN P 124072013
2 OD 14102011, UKNH m 10.10.2103,GOL.
monmns | CRERA o GO e
. . )
1t 74 s Cirad pevinska parcela lT\’RDl\ SUA I NAKNADE, GDIE JE TUZILAC
1142 gltu:m MIRIANA A TUZENA DRZAVA CRNA

Nuph;t akse oslobodena na osnovu Slana 82, sav 4, Zakona o planiranju prostora | izgradnji objekata ("SI, list RCG, br.
064717 1 044/1%)

f' \Z'; %: ’ ﬁ*\a&‘n k /“\i
\. / Woupul }'

Konuc Marko dipl.pravnik

Datum i vrijeme: 10 07 2025 144827




